ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН
ОБЛЫСЫ
АҚЖАР АУДАНДЫҚ
МӘСЛИХАТЫ
	[image: ]
	РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН
СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКАЯ
 ОБЛАСТЬ
АКЖАРСКИЙ РАЙОННЫЙ
МАСЛИХАТ

ШЕШІМ

РЕШЕНИЕ

2

         Талшық селосы								    село Талшык

О внесении изменения в решение Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 18 июня 2018 года № 28-4
 «О ставках земельного налога по Акжарскому району Северо-Казахстанской области»

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Казахстан от 23 января     2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении  в Республике Казахстан» и  статьей 26 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года «О правовых актах» Акжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 18 июня 2018 года № 28-4 «О ставках земельного налога по Акжарскому району Северо-Казахстанской области» (опубликовано 05 июля 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде, зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4785) следующее изменение:
Пункт 1 изложить в следующей редакции:
2. Повысить на 50 процентов базовые ставки земельного налога, установленные статьями 504, 505, 506 Кодекса Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый Кодекс), за исключением земельных участков, выделенных под автостоянки (паркинги), автозаправочные станции, занятые под казино, соответственно:
[bookmark: z6]      1) базовые налоговые ставки на земли сельскохозяйственного назначения, предоставленные физическим лицам;
[bookmark: z7]      2) базовые налоговые ставки на земли населенных пунктов (за исключением придомовых земельных участков);
[bookmark: z8]      3) базовые налоговые ставки на земли промышленности, транспорта, связи, обороны и иного несельскохозяйственного назначения, расположенные вне населенных пунктов.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вводится в действие с 1 января 2021 года.

[bookmark: _GoBack]

	Председатель сессии Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области

	С. Ахметова

Секретарь Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области

А. Хоршат

image1.png